АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от  06.04. 2018 г.                                                                                        №  16 - р

 (
Об утверждении
Дорожной карты
по проведению профилактической работы, направленной на предупреждение пожаров на

территории
 МО Севастьяновское сельское поселение
 в пожароопасный период 2018 года
»
)

          В соответствии с  Федеральными Законами   от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   от   21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 марта 2018 года №174-р «О подготовке к пожароопасному сезону в весеннее-летний период 2018 года», в целях организации, планирования и проведения мероприятий по профилактике пожаров и гибели людей на территории МО Севастьяновское сельское поселение:
1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по проведению профилактической работы, направленной на предупреждение пожаров на территории МО Севастьяновское сельское поселение (приложение 1);
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, председателям садоводческих товариществ и дачных некоммерческих  объединений, расположенных на территории Севастьяновского сельского поселения, независимо от форм собственности:
2.1.   Организовать и провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в соответствии с утвержденной  Дорожной картой.
2.2.  Организовать и провести  мероприятия по уборке горючего  мусора  и сухой растительности с закрепленных территорий.
2.3. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.
2.4. Провести обустройство минерализованных полос  по границам лесных массивов, прилегающих к территориям предприятий, организаций, учреждений.
3.    Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории  поселения.
4.      Опубликовать данное распоряжение  в средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте поселения в сети Интернет.
5.        Данное распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
6.      Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации поселения Иванова Н. Н.

Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение                                         О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н.
Разослано: дело-2, руководители -5 зам. главы -1, ГОЧС-1

приложение 1

Утверждено
распоряжением  администрации
 МО   Севастьяновское  сельское
поселение
№  16-р  от 06.04. 2018 г.

Дорожная карта
по проведению профилактической работы, направленной на предупреждение пожаров на территории МО Севастьяновское сельское поселение в пожароопасный период 2018 года

	№, п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработать и утвердить   Дорожную карту по проведению профилактической работы, направленной на предупреждение пожаров на территории МО Севастьяновское сельское поселение в пожароопасный период 2018 год (далее по тексту «Дорожная карта»).
	До 10 апреля 2018 г.
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	2
	Разослать   «Дорожную карту» руководителям предприятий, организаций, учреждений, председателям садоводческих товариществ и дачных некоммерческих  объединений (далее по тексту – Руководители)  расположенных на территории Севастьяновского сельского поселения, независимо от форм собственности для  руководства и исполнения.
	До 20 апреля 2018г.
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	3
	Проводить  уборку   и вывоз горючего мусора с подконтрольных территорий и с территории  населенных пунктов поселения. Проводить  работы по  очистке территорий от сухой травы и горючего мусора  в местах прилегания к жилым домам и хозпостройкам, а также  по границе лесных массивов

	постоянно.
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители

	4
	Создать  резерв инженерной техники,  оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря, а также горюче-смазочных материалов

	До 20  апреля  2018г.
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители

	5
	Распространять среди населения  методические материалы (памятки, листовки ) о соблюдении мер пожарной безопасности и действиях при пожаре
	постоянно
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	6
	Организовать на объектах с массовым пребыванием людей:
- дополнительное обучение должностных лиц, персонала мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- проведения практических занятий тренировок по эвакуации людей в случае пожара в дневное и ночное время;
- проверки наличия и рабочего состояния средств эвакуации и пожаротушения
- принятие всех мер противопожарной защиты и спасения людей;
-обеспечить свободный доступ к   эвакуационным выходам, установить на дверях с внутренней стороны  легко открываемые запоры;
-обеспечить исправную работу системы автоматической пожарной сигнализации и внутреннего противопожарного водопровода;
-переоборудовать глухие оконные решетки  на распашные- легко открывающиеся ;
- установить  запрет на закрытие запасных эвакуационных  выходов на замки, установку на окнах глухих металлических решеток;
- оборудовать уголки пожарной безопасности
	постоянно
	Директор МУК «Севастьяновское  клубное объединение»

	8
	Разработать и утвердить установленным порядком Паспорт пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров – пос. Березово.
	до 20.03.2018 года
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	9
	Обеспечить выполнение всех требований для населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.
	до 20.03.2018 года
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители

	10
	Обеспечить  контроль за ограничением  доступа населения и техники на территорию лесных массивов в период объявления режима повышенной пожарной опасности
	В течение пожароопасного периода 2018 года
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители

	12
	Участвовать в  субботниках по очистке территорий поселения
	апрель-сентябрь
2018 г.
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители

	13
	Организовать   проведение сходов жителей населенных пунктов, совещаний  с председателями СНТ и старостами населенных пунктов совместно с представителями заинтересованных служб по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО Севастьяновское сельское поселение
	постоянно
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	14
	Организовать работу на поддержание  источников наружного противопожарного снабжения (пожарные гидранты, водоемы) в рабочем состоянии. При обеспечении  финансирования – оборудование новых площадок для забора воды, установка гидрантов (2 гидранта в жилой зона п. Севастьяново, 1 площадка для забора воды в районе моста п. Севастьяново). При отсутствии финансирования  – поддержание  в рабочем состоянии имеющиеся  источники наружного противопожарного снабжения.
	постоянно
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	15
	Оказывать адресную помощь инвалидам, участникам Великой Отечественной войны в части повышения уровня противопожарной защиты их жизни
	постоянно
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение

	16
	Запретить  бесконтрольный пал сухой травы на сельскохозяйственных угодьях и в границах  населенных пунктов
	весь период
	Администрация  МО Севастьяновское сельское поселение
Руководители